
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 567
13 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/
τ.Δ΄/20.6.2006) νια έκταση συνολικού εμβαδού 
16.080 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Βρουτσάς» 
Μενετών, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νο−
μού Δωδεκανήσου. ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
4.481,68 τ.μ. στη θέση «Γκαλαγκάδο» τ.κ. Παζινού δ.ε. 
Ακρωτηρίου Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων, λόγω αλ−
λοίωσης − εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης της. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,287 
στρεμ. στη θέση «ΚΑΡΑΠΑΤΑ» Τοπικής Κοινότητας 
Δουνεικων, της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, 
Δήμου Ηλιδας, λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης. ....... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 52902/1977 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 5060/11−10−1990 από−

φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) νια 
έκταση συνολικού εμβαδού 16.080 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Βρουτσάς» Μενετών, Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόν−
ραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ΄ Γρ. 

Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγρ. Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Τις με αρ. πρωτ. 329/19−1−2010, 6704/27−9−2010 και 

8394/5−11−2010 αιτήσεις του Κούρτη Μιχαήλ του Πολύ−

χρονη.

7. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος 

αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006).

8. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/4−12−2012 εισήγηση της Δασολόγου 

Δεσλή Χρυσάνθης και την αρ. πρωτ. 7528/12/30−1−2013 

εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερι−

κή ανάκληση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 16.080 τ.μ. και συγκεκριμένα τμήμα−Γ− εμβαδού 

11.469 τ.μ., τμήμα−1− εμβαδού 1.356 τ.μ., τμήμα−2−εμβαδού 

1.147 τ.μ. καιτμήμα−3− εμβαδού 2.108 τ.μ. που βρίσκονται 

στη θέση «Βρουτσάς» Τ.Κ. Μενετών, Δήμου και Νήσου 

Καρπάθου, διότι από έλεγχο αεροφωτογραφιών διαπι−

στώνεται ότι τα εν λόγω τμήματα πριν την πυρκαγιά της 

25ης Ιουνίου 1990 είναι μη δασικές εκτάσεις του άρθρου 

3 παρ. 6α του Ν. 998/79 όπως ισχύει.

9. Την αριθ. 2/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−

τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδι−

κείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η 

αρ. πρωτ. 7528/12/30−1−2013 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 

απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρ−

θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) για 

έκταση συνολικού εμβαδού 16.080 τ.μ. η οποία βρίσκεται 

στη θέση «Βρουτσάς» Μενετών, Δήμου Καρπάθου, Νή−

σου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου και συγκεκριμένα:
τμήμα−Γ− με στοιχεία (1,2,3,...,14,1) εμβαδού 11.469 τ.μ.,
τμήμα−1− με στοιχεία (11,Λ΄,Μ΄,Ν΄,Ξ΄,Ο΄,Π΄,Ρ΄,15,14,13,12,11) 

εμβαδού 1356 τ.μ.,
τμήμα−2− με στοιχεία (7,Ζ΄,Η΄,Θ΄,Γ,Κ΄,9,8,7) εμβαδού 1.147 

τ.μ.

5883

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.19 10:18:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τμήμα−3− με στοιχεία (1΄,Α΄,Β΄,Γ΄,Δ΄,Ε΄,6,5,4,3,2,1΄) εμβα−
δού 2.108 τ.μ.

διότι από έλεγχο αεροφωτογραφιών διαπιστώνεται 
ότι τα εν λόγω τμήματα πριν την πυρκαγιά της 25ης 
Ιουνίου 1990 είναι μη δασικές εκτάσεις του άρθρου 3 
παρ. 6α του Ν. 998/79 όπως ισχύει.

Τα ανωτέρω τμήματα απεικονίζονται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 
την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 11 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5885



5886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 8244 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

4.481,68 τ.μ. στη θέση «Γκαλαγκάδο» τ.κ. Παζινού δ.ε. 
Ακρωτηρίου Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων, λόγω αλλοί−
ωσης −εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης της.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος των 

Ελλήνων.
2. Των άρθρων 6 και 280 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»

4. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 
Β΄/23−3−2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στου Γενικούς Διευθυντές, στους 
Προϊσταμένους κ.λ.π» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 
που αφορά στην Εξουσιοδότηση του Γενικού Διευθυντή 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων να υπογράφει “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” την «Κήρυξη και άρση εκτά−
σεων ως αναδασωτέων (άρθ. 38, 41 και 44 Ν. 998/1979)»

5. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμέ−
να των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παραγρ. 
2 άρθρου 3 και των παραγρ. Γ άρθρου 4 του ίδιου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

Β) Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−8−1980

Γ) Την αριθμ. 4426/14−6−2013 Εισηγητική Έκθεση της 
Διεύθυνσης Δασών Χανίων σύμφωνα με την οποία: 
α) η αναφερόμενη στο θέμα δασική έκταση αποτυπώνε−
ται στο θεωρημένο από την Διευθύντρια Δασών Χανίων 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000, β) δυνάμει 

της αριθμ. 5580/2011/5−6−2012 έγγραφης απάντησης σε 
αίτημα πολίτη για την έκδοση πράξεως χαρακτηρισμού 
έκτασης, μεταξύ άλλων, η συντάξασα την απάντηση 
δασολόγος Π. Πλαϊτάκη, εισηγείται και την κήρυξη ως 
αναδασωτέας του τμήματος εμβαδού 4.481,68 τ.μ. εκ 
μείζονος έκτασης, στη θέση «Γκαλαγκάδο» τ.κ. Παζινού 
δ.ε. Ακρωτηρίου Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων, διότι αυτό 
εμφανίζεται αλλοιωμένο (εκχερσωμένο) και εντός του 
υπάρχει κτίσμα, γ) το ως άνω τμήμα δυνάμει του υπ’  
αριθμ. 386/4−2−1987 απαντητικού εγγράφου της Διεύθυν−
σης Δασών Χανίων μεταξύ άλλων και εν λόγω τμήμα 
εμβαδού 4.481,68 τ.μ. είναι έκταση δασική της παρ. 2 
άρθρου 3 Ν. 998/79, και δ) επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμ−
βαδού τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ενός 
κόμμα εξήντα οχτώ τετραγωνικών μέτρων (4.481,68 τ.μ.) 
στη θέση «Γκαλαγκάδο» τ.κ. Παζινού δ.ε. Ακρωτηρίου 
Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων, όπως αυτή αποτυπώνεται 
στο από 8−4−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
εντοπισμένης επί ορθοφωτοχάρτη έτους λήψεως 2009 
κλίμακας 1:5.000 και οριοθετημένης με συντεταγμένες 
κορυφών αυτής σε ΕΓΣΑ’ 87, το οποίο θεωρήθηκε από 
την Διευθύντρια Δασών Χανίων και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος και της παρούσας απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα, αυτή 
η εκχερσωμένη δασική έκταση είναι: η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της κατεστραμμένης αυτοφυούς θαμνώδους 
δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου 
και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο 2 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5887



5888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3685 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,287 στρεμ. 

στη θέση «ΚΑΡΑΠΑΤΑ» Τοπικής Κοινότητας Δουνει−
κων, της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ηλι−
δας, λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α΄/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−1979) 
«περί προστασίας των Δασών κλπ» και ειδικότερα το 
αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 
(ΦΕΚ 70Α΄/23−4−1992).

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8.8.80, 
182447/3049/24.9.83.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄/24.12.2003) 
περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010(ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

9. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 36 
του N. 3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α.» 
περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαίσια της 
διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 Ν. 998/1979 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας του 
άρθρου 14 Ν. 998/1979».

11. Την 96053/2204/23−08−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που 

την κάλυπτε καταστράφηκε από κατάληψη− εκχέρσω−
ση από τον Νικόλαο Ανδρουτσόπουλο του Γκολφίνου, 
κάτοικο Δουνεικων που έγινε από την 10−07−2013 έως 
22−07−2013 και διαπιστώθηκε την 22−07−2013 και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση του.

12. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες δια−
τάξεις»

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
0,287 στρεμ. στη θέση «ΚΑΡΑΠΑΤΑ» Τοπικής Κοινότη−
τας Δουνεικων, της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, 
Δήμου Ηλιδας, λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης, η οποία 
καλυπτόταν προτού την εκχέρσωση−κατάληψη από δά−
σος αείφυλλων −πλατύφυλλων (κέδρα, πουρνάρια, σχίνα 
κ.λπ.) μέσης πυκνότητας, σύμφωνα με την ανωτέρω πρό−
ταση του Δασαρχείου Αμαλιάδος και την έκθεση αυ−
τοψίας του Δασοπόνου Χαρίλαου Μπαλάσκα και όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία:

(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α) στο από 23−08−2013 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και 
εντοπίζεται σε Χάρτη

Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό ιδίου
Δοτικά: Mε αμμώδη χορτολιβαδική έκταση
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων
Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 15−25%

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίηση.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005 , Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα Κυ−
βερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5889



5890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005671311130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


